

ДОГОВОР №20597

г. Бухара

«09» Февраль 2022 года

ООО«Gold Business Star 555»(далее «Продавец»), в лице директора Асадов Б, действующего на основании Устава, с одной стороны, и АО "Uzparavtotrans" (далее - «ПОКУПАТЕЛЬ»), в лице председателя правления Сайфулоев А.А., действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", а по отдельности "Сторона" по результатам отбор наилучшего предложения на основании протокола № 20597

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

«ПОСТАВЩИК» обязуется продать, а покупатель оплатить и принять и оплатить товары в ассортименте и количестве согласно биржевому тикетов, следующий товар:

№	Наименование товара	Ед. изм	Кол-во	Цена за 1 ед товара с НДС (15%)сум	Общая сумма с НДС (15%)(сум)
1	Компрессор для Камаз	шт	1	2725000	2725000
2	АКБ-190 Атлант	шт	8	2650000	21200000
3	Стартер для Dong Feng	шт	1	3913000	3913000
4	Карданный вал короткий для Камаз	шт	1	3541000	3541000
5	Стартер для ЯМЗ	шт	2	6357000	12714000
6	Карданный вал длинный для Камаз	шт	1	5374000	5374000
7	Шкворня для Dong Feng	кт	2	1059000	2118000
8	Рессор заднего Dong Feng	шт	1	1665000	1665000
9	Поршнекомплект для Г-53	кт	1	4390000	4390000
10	Канат 14мм для XCMG	м	37	33000	1221000
11	Амортизатор Кабина для MAN	шт	4	1332000	5328000
12	Рессор прицеп для MAN	шт	5	969000	4845000
13	АКБ-75	шт	1	1211000	1211000
14	Реактив тяга для Камаз	шт	1	897000	897000
15	Автошина 12.00 R20	шт	2	5979000	11958000
16	Автошина 7,5 R16	шт	6	2551000	15306000
17	Подшипник 3711 для Dong Feng	шт	2	591000	1182000
18	Компрессор для Dong Feng	шт	1	6584000	6584000
19	ТНВД для Камаз (Реставрация)	шт	1	8083000	8083000
20	Передняя ось (Балка) для Dong Feng	шт	1	5471000	5471000
21	Радиатор для Dong Feng	шт	2	5427000	10854000
22	Гилза поршен для NEXIA	кт	1	3784000	3784000
23	Распредвал для NEXIA	шт	1	1893000	1893000
24	Вкладыш для NEXIA	кт	1	379000	379000
25	АКБ-60	шт	1	984000	984000
26	Салник двс SHANTUI	шт	1	1180000	1180000
27	Подушка 4884 для MAN	шт	2	1332000	2664000
28	Воздушный фильтр для MAN	кт	1	1287000	1287000
29	Турбокомпрессор для MAN	шт	1	9990000	9990000
30	Амортизатор тягач для MAN	шт	2	2498000	4996000
31	Суппорт тормоза для Камаз	шт	4	1271000	5084000
32	Гидромуфта Урал	шт	1	4086000	4086000
33	Компрессор Урал	шт	2	2800000	5600000
34	Сальник блок для MAN	шт	6	106000	636000
35	Ролик для XCMG	шт	2	894000	1788000
36	зубчатый ремень для XCMG	шт	1	530000	530000
37	Кардан Короткий Dong Feng	шт	1	5449000	5449000
38	Тормозной усилитель для Malibu	шт	1	5827000	5827000
39	Маслонасос для Урал	шт	1	3308000	3308000

40	Феродо для Dong Feng	кт	1	1287000	1287000
41	Амортизатор для Captiva	шт	4	1885000	7540000
42	Рессор переднего Dong Feng	шт	3	1211000	3633000
43	Рессор прицеп Dong Feng	шт	4	1030000	4120000
44	Форсунка для ISUZU	шт	4	318000	1272000
45	ТНВД для ISUZU	шт	1	3481000	3481000
46	Сателлит для XCMG	шт	1	4238000	4238000
47	Рессор для XCMG	шт	3	1362000	4086000
48	Распылитель 150\223	шт	6	143000	858000
49	Генератор для ISUZU	шт	1	3330000	3330000
50	Плунжер пара P60	кт	6	228000	1368000
51	Седло для Dong Feng	шт	1	6817000	6817000
52	ПГУ для MAN	шт	1	3639000	3639000
53	Феродо для MAN	шт	1	3730000	3730000
54	Выжимной для MAN	шт	1	3363000	3363000
55	Шкворня прицеп для MAN	кт	2	1362000	2724000
56	Стремянка для MAN	шт	10	589000	5890000
57	Рем комплект суппорта MAN	кт	10	2195000	21950000
58	Автошина 245/60 R18	шт	4	1665000	6660000
59	Тормозной барабан для Dong Feng	шт	1	2195000	2195000
60	Полуось для Dong Feng	шт	2	1665000	3330000
61	Головка блок для Камаз	шт	4	2119000	8476000
62	Стойка сальник XCMG	кт	2	2044000	4088000
63	Феродо КПП для Cobalt	шт	1	1136000	1136000
64	синхронизатор 4 КПП для Cobalt	шт	1	1816000	1816000
65	Козина КПП для Cobalt	шт	1	1287000	1287000
66	Шток гидроцилиндра для выдвижения стрелы XCMG QY25K	шт	1	37107000	37107000
67	Тормозной камера для XCMG QY25K	шт	4	1172000	4688000
68	Корзина КПП для GROVE GMK-4100	шт	1	9374000	9374000
69	Феродо КПП для GROVE GMK-4100	шт	1	4492000	4492000
70	Выжимной КПП GROVE GMK-4100	шт	1	3369000	3369000
71	Крестовина 57 для Dong Feng	шт	2	625000	1250000
72	Крестовина 62 для Dong Feng	шт	2	644000	1288000
73	Рабочий цилиндр для MAN	шт	1	3634000	3634000
74	Кольцо для УАЗ	кт	1	801000	801000
75	Вкладыш коренной для УАЗ	кт	1	538000	538000
76	Вкладыш шатунной УАЗ	кт	1	538000	538000
77	Рессор заднего для УАЗ	шт	1	293000	293000
78	Шкворня палец прицеп для MAN	шт	4	1362000	5448000
79	Втулка шкворня палец для MAN	шт	8	763000	6104000
80	ПГУ для Камаз	шт	1	2046000	2046000
81	Рессор заднего для Dong Feng	шт	1	1665000	1665000
82	АКБ-90	шт	2	1209000	2418000
83	Автошина 205/65 R15	шт	4	790000	3160000
					390572000

Общая сумма договора (прописью): **триста девяносто миллионов пятьсот семьдесят две тысячим сумов** «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется в свою очередь принять и оплатить продукцию. Предоплата не менее 15% от поставляемого объема продукции.

2. УСЛОВИЯ, ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1. Поставляемая продукция перепродаже не подлежит.

2.2. Поставляемая продукция должна соответствовать действующим стандартам и техническим условиям. Сертификаты качества товаров и другие документации по стандартам и техническим показателям товара направляется одновременно с продукцией.

- 2.3. Качественная и количественная приемка продукции осуществляется в соответствии с законодательством Республики Узбекистан, регулирующим приемку продукции по качеству и количеству, положением по организации поставок проката по теоретическому весу.
- 2.4. Уточненная номенклатура продукции, подлежащая поставке в соответствии с П. 1.1, и срок поставки каждой из позиций и требования к их качественным характеристикам оговариваются, при необходимости, сторонами в приложениях, являющихся неотъемлемой частью договора.
- 2.5. Изменения в таблицу могут вноситься только по согласованию сторон.
- 2.6. Отпуск производится самовывозом.
- 2.7. Оплата транспортных расходов за счет «ПОКУПАТЕЛЬ».

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

- 3.1. Количество поставляемой продукции, цена, сумма договора указаны в вышеприведенной таблице. При этом в таблице указывается базовая цена на момент заключения договора, которая изменяется в случае изменения цен на сырье, материалы, энергоносители.
- 3.2. Поставляемая по настоящему договору продукция оплачивается по ценам на момент отгрузки.
- 3.3. Формат расчетов: в **БЕЗНАЛИЧНОМ ПОРЯДКЕ**
- 3.4. Платежи производятся в национальной валюте.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

- 4.1. За безосновательной отказ и уклонение от оплаты продукции «ПОКУПАТЕЛЬ» уплачивает «ПОСТАЩИКУ» штраф в размере 15 процентов суммы, от оплаты которой он отказался или уклонился.
- 4.2. За несвоевременную оплату поставляемой продукции «ПОКУПАТЕЛЬ» уплачивает «ПОСТАВЩИКУ» пеню в размере 0,4 процента суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 20 процентов просроченного платежа.
- 4.3. В случае просрочки, недопоставки продукции «ПОСТАВЩИК» уплачивает «ПОКУПАТЕЛЮ» пеню в размере 0,5 процентов неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 20 процентов стоимости недопоставленных товаров.
- 4.4. В случае поставки продукции не надлежащего качества «ПОКУПАТЕЛЬ» вправе отказаться от принятия и оплаты продукции, взыскать с «ПОСТАВЩИКА» штраф в размере 20 процентов стоимости продукции не надлежащего качества, а если продукция оплачена, потребовать в установленном порядке возврата уплаченных сумм.
- 4.5. Споры, возникшие между сторонами при заключении, и изменении договора, неразрешенные в претензионном порядке, передаются на рассмотрение хозяйственного суда по месту нахождения ответчика.

5. ФОРС-МАЖОР

- 5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное не исполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно аварий на производстве, пожара, наводнения, землетрясения, войны, забастовки, правительственных постановлений и распоряжений государственных властей-участников договора или государства, через которое производится транспортировка продукции, возникшие после заключения договора, если любое из перечисленных обстоятельств повлияло на исполнение обязательств в срок. При этом срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, течение которого действовали такие обстоятельства.
- 5.2. Сторона, для которой создали невозможность исполнения обязательств по договору, обязана немедленно, не позднее 10 дней с момента их наступления, известить другую сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

- 6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания сторонами и действует до его полного исполнения.
- 6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются гражданским кодексом Республики Узбекистан, Законом Республики Узбекистан, «О договорно - правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и другими действующими законодательствами Республики Узбекистан.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Поставщик:

ООО « Gold Business Star 5555 »
Адрес: г.Гиждуван ул Гулистон 26
р/с: 2020 8000 0054 4969 9001
Банк: ОАТБ Узсаodatқурилиш банк
г.Коровулбозор МФО: 00085
ИНН:3086
Тел:+998616457982
Директор: Саидов Б



Покупатель:

АО «УЗПАРАВТОТРАНС»
Бухарская область г. Караулбазар
ул. Каршинское шоссе,
р/с: 20210000100304407001
Банк: ПСБ Бухара Код банка: 00086
ИНН: 20178240
ОКОНХ: 51121
тел: 36442-84 364-13-90 гудок 208
Президента управления
Сайфуллоев Акбар

